
~ 1 ~ 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  08 

Datum zasedání:  27. 06. 2018 

Přítomni:  Bauerová, Bernatík, Braciníková, Buryová, Franěk, Chmielová, 
Koštuříková, Majerová, Pražák, Šimáková  

Omluveni:  Verner 

Hosté:   Suchánek, Šeligová 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Zásady pro přiznání prospěchového stipendia na SU OPF v Karviné 

v akademickém roce 2018/2019 
3. Různé 

 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory a proděkana pro studijní a sociální 
záležitosti. Dr. Koštuříková konstatovala, že senát je usnášeníschopný, poté vyjmenovala 
jednotlivé body programu a požádala o případné návrhy na úpravu. Přítomní členové senátu 
s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen. 
 
Hlasování:  
Pro: 9      Proti: 0   Zdrželi se:  0   
(hlasování proběhlo za nepřítomnosti dr. Fraňka) 

 
 
2. Zásady pro přiznání prospěchového stipendia na SU OPF v Karviné v akademickém 

roce 2018/2019 
 
Dokument představil doc. Suchánek. Ten uvedl, že nedošlo k žádným změnám oproti loňským 
zásadám, byl pouze aktualizován akademický rok a příslušná data. Všechno zůstává stejné 
včetně částek.  
 
Dr. Koštuříková poděkovala za představení materiálu a zahájila rozpravu. Vzhledem k tomu, 
že nikdo ze senátorů nevznesl žádný dotaz či připomínku, předsedkyně senátu vyzvala 
k hlasování o zásadách pro přiznání prospěchového stipendia. 
 
 



~ 2 ~ 
 

Hlasování:  
Pro: 10     Proti: 0   Zdrželi se:  0   
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za dosažené 

studijní výsledky v akademickém roce 2018/2019 v bakalářském a navazujícím magisterském 

studiu. 

 
 
 
3. Různé 
 
Ústní zkoušky ze státnicových předmětů 
Ing. Pražák přednesl prosbu členům AS SU OPF, aby se společně s dalšími členy kateder 
zamysleli nad větším využití ústních zkoušek (zejména u státnicových předmětů), kdy na 
letošních státních závěrečných zkouškách přibylo studentů, kteří měli problémy s ústním 
projevem. Studenti některých studijních oborů se během studia téměř s ústními zkouškami 
nepotkávají a navykli se učit útržkovitě bez logického přemýšlení. Cílem ústních zkoušek je 
zejména pečlivější příprava na zkoušku z daného předmětu, kdy si student z absolvovaného 
předmětu odnese více znalostí, které může následně uplatnit nejen u státních závěrečných 
zkoušek, ale také v praxi. 
 
K této záležitosti proběhla diskuse ostatních senátorů. 
 
Posudky VKP 
Dr. Koštuříková informovala, že se v rámci letošních červnových státních závěrečných zkoušek 
objevily případy, kdy na vysokoškolskou kvalifikační práci byly vypracovány posudky 
akademickými pracovníky OPF (jedné katedry) a jejich hodnocení se diametrálně rozcházelo 
(známky A, E). S ohledem na důraz na kvalitu vzdělávacího procesu na VŠ by se měla tato 
skutečnost nějak systémově vyřešit. 
 
Tato záležitost byla diskutována se závěrem, že předsedkyně senátu bude o této skutečnosti 
informovat na zítřejší poradě vedení. 
 
Projednávání jednotlivých dokumentů na senátu a v jednotlivých komisích 
Ing. Pražák navrhl, aby v případě, kdy se bude projednávat a schvalovat legislativní, studijní 
nebo hospodářský materiál, vystoupil vždy po představení odpovědné osoby, která materiál 
předkládá, také předseda dané komise a seznámil ostatní členy AS SU OPF s případnými 
konkrétními úpravami a doporučil nebo nedoporučil daný materiál ke schválení. 
 
 
 
 
Zapsala a za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
  



~ 3 ~ 
 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 27. 06. 2018 
 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za dosažené 
studijní výsledky v akademickém roce 2018/2019 v bakalářském a navazujícím 
magisterském studiu. 
 

 
 

 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 
 
  



~ 4 ~ 
 

Přílohy: 
 
1. Zásady pro přiznání prospěchového stipendia studentům SU OPF za dosažené studijní 

výsledky v akademickém roce 2018/2019 v bakalářském a navazujícím magisterském 
studiu 

 
 



 

 
 

Příloha č. 1 
 
 

Zásady pro přiznání prospěchového stipendia (dále jen „stipendium“) 

studentům Slezské univerzity, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

(dále jen „SU OPF“), za dosažené studijní výsledky v akademickém roce 

2018/2019 v bakalářském a navazujícím magisterském studiu 

 
 

V souladu s ustanovením čl. 5 Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě, v platném znění, 

Akademický senát SU OPF, projednal a schválil dne 27. 06. 2018 podmínky pro výplatu stipendia 

studentům za studijní výsledky dosažené v akademickém roce 2018/2019. 

 
1. Studijní programy akreditované a vyučované v českém jazyce 

 
Stipendium za dosažené studijní výsledky v akademickém roce 2018/2019 bude přiznáno rozhodnutím 
děkana fakulty: 

• ve 2. roce studia v bakalářských studijních programech za výsledky 1. ročníku 10 studentům 
s nejlepším váženým studijním průměrem nepřesahujícím hodnotu 1,5 stipendium ve výši 
7.000 Kč, 

• ve 3. roce studia v bakalářských studijních programech za výsledky 2. ročníku 10 studentům 
s nejlepším váženým studijním průměrem nepřesahujícím hodnotu 1,5 stipendium ve výši 
10.000 Kč, 

• ve 2. roce studia v navazujících magisterských studijních programech za výsledky 1. ročníku 
10 studentům s váženým studijním průměrem nepřesahujícím hodnotu 1,5 stipendium ve výši 
10.000 Kč. 

 

2. Studijní programy akreditované a vyučované v anglickém jazyce 

• ve 2. semestru studia v navazujících magisterských studijních programech za výsledky 1. 
semestru 7 studentům s nejlepším váženým studijním průměrem nepřesahujícím hodnotu 1,7 
stipendium ve výši 10.000 Kč, 

• ve 3. semestru studia v navazujících magisterských studijních programech za výsledky 2. 
semestru 7 studentům s nejlepším váženým studijním průměrem nepřesahujícím hodnotu 1,7 
stipendium ve výši 10.000 Kč. 

 
V případě, že váženého studijního průměru dosahujícího maximálně hodnoty 1,5 (resp. 1,7) dosáhne 
nižší počet studentů než 10 resp. 7 (platí jednotlivě pro všech pět výše uvedených kategorií), plánovaný 
objem prostředků pro celkový počet studentů bude rovnoměrně rozdělen mezi studenty, kteří podmínku 
prospěchu splnili. 
 
Výplata prospěchového stipendia v uvedené výši bude vyhodnoceným studentům z rozhodnutí děkana 
poukázána jednorázově bezhotovostně na účet, který student uvedl v přihlášce ke studiu (případně 
informoval studijní oddělení o změně čísla účtu vedeného u příslušné banky). 
 



 

 
 

Na základě dosažených studijních výsledků za akademický rok 2018/2019 bude sestaven „prospěchový 
pořadník“ studentů bakalářské i navazující magisterské formy studia (pro každý ročník zvlášť) podle 
vzorce, viz čl. 12 Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě, v platném znění. 
 
 
V Karviné, dne xx. yy. 2018 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 
Děkan 
 
 
Za správnost  
doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 
Proděkan pro studijní a sociální záležitosti 
 
 
 
 


